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Chaos w terapiach onkologicznych

Brak odpowiednich zarządzeń i zawarcia przez Narodowy Fundusz Zdrowia umów za
świadczeniodawcami spowodował, że pacjenci onkologiczni z dniem 1 stycznia nie mają
możliwości korzystania z potrzebnych terapii - napisała w apelu do ministra zdrowia Polska
Koalicja Organizacji Pacjentów Onkologicznych.
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We wręczonym 9 stycznia ministrowi Bartoszowi Arłukowiczowi apelu Koalicja wskazuje na
problemy związane z dostępnością do leczenia onkologicznego. Pacjenci skarżą się m.in. na kłopoty
związane z finansowaniem ich leczenia przez NFZ i zmianą statusu niektórych leków (wcześniej np.
stosowanych w programie chemioterapii niestandardowej, obecnie wpisanych do programu
terapeutycznego).

Chaos - czytamy w apelu - został spowodowany przez to, że NFZ nie wydał jeszcze w zeszłym roku
zarządzeń odnoszących się do rozporządzeń ministerstwa zdrowia. Dotyczy to m.in. programów
leczenia: raka nerki, zaawansowanego włókniaka guzowatego skóry, zaawansowanego raka jelita
grubego, niedrobno komórkowego raka płuca i mięsaków tkanek miękkich.

Koalicja zwróciła się z prośbą do ministra Arłukowicza o interwencję, by NFZ jak najszybciej
sprecyzował warunki finansowania i realizacji świadczenia, co pozwoli "zażegnać chaos i umożliwi
natychmiastową kontynuację lub szybkie wdrożenie leczenia pacjentom chorym na nowotwory".

Na spotkaniu z ministrem 9 stycznia przedstawiciele Koalicji apelowali też o jak najszybsze
wypracowanie kompromisu pomiędzy rządem a środowiskiem medycznym. Min. Arłukowicz
zadeklarował podjęcie zmian, choć zaznaczył, że nie będą one odczuwalne z dnia na dzień.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.

 
26-06-2025

Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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